
Na temelju članka 29. stavka 6. Pravilnika o financiranju programa i projekta od interesa za 
opće dobro koje provode udruge na području Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino 
ufficiale Grada Pula - Pola br. 06/16, 01/22) i članka 61. Statuta Grada Pula – Pola (Službene 
novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), 
po raspisanom Javnom pozivu za financiranje programa, projekata, manifestacija i aktivnosti 
od interesa za opće dobro koje provode udruge i ostale neprofitne organizacije na području 
grada Pula - Pola u 2024. godini, Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 29. studenog 2024. 
godine, donosi

ODLUKU

o dodjeli financijskih sredstava za programe,  projekte, manifestacije i aktivnosti od 
interesa za opće dobro koje provode udruge i ostale neprofitne organizacije na 

području Grada Pula - Pola u 2024. godini 

Članak 1.

Utvrđuje se da je Povjerenstvo za ocjenjivanje prijava podnesenih po raspisanom Javnom 
pozivu za financiranje programa, projekata, manifestacija i aktivnosti od interesa za opće 
dobro koje provode udruge i ostale neprofitne organizacije na području Grada Pula - Pola u 
2024. godini iz djelokruga poslova Upravnog odjela za urbanizam, investicije i razvojne 
projekte, na sjednici održanoj 28. studenog 2024. godine, razmotrilo i vrednovalo prijavu 
koja je ispunila formalne uvjete Javnog poziva, te dostavilo prijedlog radi donošenja konačne 
Odluke o dodjeli financijskih sredstava.

Članak 2.

Ovom Odlukom dodjeljuju se financijska sredstva za financiranje programa, projekata, 
manifestacija i aktivnosti od interesa za opće dobro koje provode udruge i  ostale neprofitne 
organizacije na području Grada Pula – Pola u 2024. godini iz nadležnosti Upravnog odjela za 
urbanizam, investicije i razvojne projekte, Odjeka za zelene politike, prioritetnog područja: 
zelene površine.

Članak 3.

Iz nadležnosti Upravnog odjela za urbanizam, investicije i razvojne projekte, Odsjeka za 
zelene politike, dodjeljuju se sredstva: 

- Udruga Zelena Istra, za program/projekt pod nazivom „POdrži – permakulturom do 
održivosti“ u iznosu od 3.000,00 eura. 

Članak 4.

Međusobni odnosi Davatelja i korisnika financijskih sredstva iz ove Odluke regulirat će se 
ugovorom o korištenju sredstava.



Članak 5.

Zadužuje se Upravni odjel za urbanizam, investicije i razvojne projekte, Odsjek za zelene 
politike,  za realizaciju ove Odluke.

Članak 6.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se na mrežnoj stranici Grada Pula 
- Pola. 

KLASA:351-01/24-01/764
URBROJ:2163-7-01-01-0341-24-8
Pula, 29. studeni 2024.

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 
 
I. PRAVNI TEMELJ  

Pravni temelj za donošenje akta sadržan je u članku 29. stavku 6. Pravilnika o 
financiranju programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge na području 
Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola  broj 06/16, 01/22) i članku 
61. Statuta Grada Pula -Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 
12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21). 

 
II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 

Dana 7. svibnja 2024. godine objavljen je Javni poziv za financiranje programa, 
projekata, manifestacija i aktivnosti od interesa za opće dobro koje provode udruge i ostale 
neprofitne organizacije na području grada Pule - Pola u 2024. godini (u daljnjem tekstu Javni 
poziv) na mrežnoj stranici Grada Pula – Pola. Na temelju Pravilnika, pravo prijave na Javni 
poziv imaju udruge i ostale neprofitne organizacije. 

Na Javni poziv, iz nadležnosti Upravnog odjela za urbanizam, investicije i razvojne 
projekte, Odsjeka za zelene politike, prijavila se  Udruga Zelena Istra iz Pule, Gajeva 3, koja za 
projekt/program pod nazivom „POdrži – Permakulturom do održivosti“, traži od Grada Pula – 
Pola  3.000,00 eura.  

Projektom se pridonosi razvijanju i osnaživanju kompetencija učenika i građana za 
održivi razvoj. Projektni prijedlog uključuje upoznavanje s biljkama iz senzornog Društvenog 
vrta na Gregovici, ispis naziva na crijepove, postavljanje crijepova uz biljke, sadnju u 
permakulturne posude te organizaciju radionica za građane. 

Projekt će, kroz uključivanje građana i učenika, educirati iste te omogućiti primjenu 
stečenog znanja u praksi, uz isticanje važnosti održivog uzgoja hrane u kontekstu klimatskih 
promjena i gubitka bioraznolikosti te osnažiti kompetencije uključenih dionika. 

Prijava je ispunila propisane (formalne) uvjete Javnog poziva te je upućena  
Povjerenstvu za ocjenjivanje prijava podnesenih po raspisanom Javnom pozivu iz djelokruga 
poslova odjela za urbanizam, investicije i razvojne projekte, Odsjeka za zelene politike.  

Povjerenstvo za ocjenjivanje je jednoglasno usvojilo financiranje predloženog 
programa/projekta  te odobrilo potporu u iznosu od 3.000,00 eura i pripremilo prijedlog Odluke 
o dodjeli financijskih sredstava, na koju je Upravni odjel za financije, gospodarstvo i provedbu 
ITU mehanizama izdao prethodnu suglasnost. 

Međusobni odnosi Davatelja i korisnika financijskih sredstava iz ove Odluke, regulirat 
će se ugovorom o korištenju sredstava. 
 

Sukladno svemu navedenom, predlaže se donošenje prijedloga Odluke. 
 
III. PRIJEDLOG AKTA 

Prijedlog Odluke Povjerenstva o financiranju projekta Udruga Zelena Istra pod nazivom 
„POdrži – Permakulturom do održivosti“, dostavlja se u prilogu. 
 
 
IV. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA 
 Sredstva za realizaciju ove Odluke osigurana su u Proračunu Grada Pula - Pola za 2024. 
godinu, na poziciji  Upravnog odjela za urbanizam, investicije i razvojne projekte, Odsjeka za 
zelene politike – R0473 3811 – Tekuće donacije u novcu – Udruge. 

 
Akt pripremila: 
Loris Mošnja 
 
 
 

p.o. PROČELNICA 
Samanta Barić, univ.mag.oec. 


















